
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,846,799,554 0 0 0 1,846,799,554Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

29,376,044 0 0 0 29,376,044Aportaciones

275,093,970 0 0 0 275,093,970Donaciones de Capital

1,542,329,540 0 0 0 1,542,329,540Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -235,814,747 -32,889,898 0 -268,704,645Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -32,889,898 0 -32,889,898Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -377,131,358 0 0 -377,131,358Resultados de Ejercicios Anteriores

0 141,316,611 0 0 141,316,611Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,846,799,554 -235,814,747 -32,889,898 0 1,578,094,909Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

12,193,089 0 0 0 12,193,089Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

-21,704,253 0 0 0 -21,704,253Aportaciones

4,521,297 0 0 0 4,521,297Donaciones de Capital

29,376,045 0 0 0 29,376,045Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -33,676,065 -22,255,294 0 -55,931,359Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -22,255,294 0 -22,255,294Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -32,889,898 0 0 -32,889,898Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -786,167 0 0 -786,167Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,858,992,643 -269,490,812 -22,255,294 0 1,567,246,537Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. JUAN CARLOS AYALA RESÉNDIZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elaboró: L.C. BERNABÉ HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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